
2020年 2月 28日 

保護者各位 

尚絅学院中学校・高等学校 

校長  藤倉 眞一 

（公印省略） 

 

新型コロナウィルス感染防止のための臨時休校について（お知らせ） 

 

余寒の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

2月 27日夕方、内閣総理大臣より、新型コロナウィルスによる肺炎の感染拡大防止のた

め、全ての小中高校を休校とする要請がありました。本校として対応を検討した結果、高

校 3年生を除き、3月 2日より３月 18日まで、臨時休校の措置をとることとしました。 

つきましては、在校生は本日 2月 28日中に持ち帰れない荷物については、3月 2日(月)

午後 1時から 3時までの間に取りに来ることを認めます。 

臨時休業の期間については、高校卒業式を縮小して実施し、3日に予定されていた追試験

を前倒しして実施する以外、学校としての一切の生徒活動は中止します。ただし、国公立

大学の二次試験出願のための面談・指導は、最小限に抑えたうえで対応いたします。 

なお、休業中は不要不急の外出は避け、自宅で学習中心の生活をさせてください。ゲーム

場やカラオケ等、市内学校間の申し合わせで認めていないところや遊園地等は勿論のこ

と、不特定多数の人との接触のある場所に行くことがないよう、ご家庭でのご協力をお願

いいたします。 

もし、休業期間中及び春休み中に、お子様が新型コロナウィルスに感染したり、濃厚接触

者となったりした場合は、ご家庭から学校にご連絡をくださるようお願いいたします。 

3月 13日に予定されている中学校の卒業式は、現在のところ縮小して挙行する方針で

す。3月 23日に予定されている終業式については、実施の可否及び実施方法等について、

状況を注視しながら検討し、休校期間中に連絡いたします。 

その他のことにつきましても、今後の感染の拡大または収束の状況を注視し、関係各機関

と連携を取りつつ、慎重に検討し判断したうえで、緊急一斉メール、学校ホームページ等

によってご連絡いたします。 

大変急なことでご迷惑をおかけいたしますが、生徒の健康と安全を第一に考え、何卒ご理

解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

連絡先 

尚絅学院中高 教頭(佐々木) 

電話 022(264)5881㈹ 


